À MESA DIRETORA

DA CÂMARA DE VEREADORES DE ANTA GORDA – RS

REQUERIMENTO Nº 005/2024

ESTEVÃO CAUZZI, Vereador da bancada do Progressistas, com assento nesta Casa, vem, respeitosamente, requerer à Vossa Senhoria que seja solicitado ao Poder Executivo para que providencie a regulamentação do pagamento do 14º salário aos agentes comunitários de saúde e de combate a endemias. Os programas federais responsáveis pela manutenção de tais profissionais repassam valores que podem, desde que regulamentado por Lei de iniciativa do Poder Executivo, ser utilizados no pagamento do chamado 14º salário, sendo que tal matéria já foi regulamentada em outros municípios.

Termos em que pede deferimento.

Sala de Sessões, 23 de fevereiro de 2024.

ESTEVÃO CAUZZI
Vereador Progressistas